
E U R O M A NE U R O M A N

STRAIGHT UMAMI
Den Klodsede Bjørn Vodka er håndlavet i 

Danmark på et af verdens mindste destillerier. 
Vodkaen destilleres omhyggeligt tre gange på 
små portugisiske kobberkedler, og hver batch 
laves kun i 75 liter, hvilket sikrer en unik smag 

i de håndnummererede flasker. Vodkaen er 
lavet på en blanding af den fineste byg- og 

hvedemalt fra danske marker og er ufiltreret for 
at sikre, at smagen af den danske høst vandrer 
med i flasken. Kan drikkes straight, med tonic 
eller – allerbedst – til skaldyr og rogn, da byg-
brændevin er en af de få typer spiritus, der har 

umami, ligesom tequila, sake, mezcal.
250 kr. på denklodsedebjorn.dk
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LYSFEST
Den italienske designer Gino Sarfatti arbejdede 
i efterkrigstidens Europa og nåede i løbet af sin 
karriere at designe mere end 600 lamper. Han 
var også en ivrig forsker og etablerede Arte-

luce, som blev et internationalt referencepunkt 
inden for belysning i den moderne arkitektur-
bevægelse. Model 548 fra 1951 er et studie i 
balance med lys, der reflekteres af en skærm 
i farvet methacrylat, der er stærkere og lettere 
end glas. Lampen er del af en relancering af 

Sarfattis design, og den er udstyret med LED 
og en optisk lysdæmper, der gør bordlampen 

let at betjene. Fås i flere farver. 
9.180 kr. på astep.design
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DEN PEBREDE 
GENTLEMAN

Det vakte opsigt, da Zenith på ur-messen 
Basel World 2018 lancerede den nye 

mekaniske Defy Classic. Det schweiziske 
urfirma er kendt for sit kronografværk 
El Primero fra 1969. Defy er med en 
urkasse i titanium og en diameter på  

41 mm et elegant herreur med firmaets 
egen solide, men ultratynde Elite 670- 
kaliber, lavet 100 procent in-house, der 
sikrer en gangreserve på 50 timer. I et 

diskret nik til fabrikkens fortid er den blå 
farve på skivens minut-ring nøjagtigt den 

samme som på El Primero. 
41.100 kr. med alligator- eller gummirem 

og 51.500 kr. med lænke på  
zenith-watches.com
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TOUR DE VINTER 
Twelve Sixteen eller 12.16 er trods det 
engelske navn et nyt, dansk cykelbrand, 

der er grundlagt af tidligere cykelrytter og 
sportsdirektør for Quick-Step, Brian Holm. 
Navnet refererer til Holms danske rekord 
på 10 kilometer, sat i tiden som rytter hos 
Amager CK i 1982 på 12 minutter og 16 

sekunder. 12.16 har indgået et samarbejde 
med belgiske BioRacer, der har leveret 
aerodragter til adskillige verdensmestre, 
og har lanceret en kollektion med fokus 
på kvalitet, aerodynamik, komfort og stil. 

Winter Jacket holder dig varm og tør under 
vintertræningen og har et rygpanel med 

refleks og sidelomme med vandtæt lynlås 
til mobilen.

1.600 kr. på twelvesixteen.cc
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HATTELEG 
Ebbets Field Flannels laver håndlavede baseball-kasketter i høj kva-
litet, som holder hele livet. Det Seattle-baserede firma rekonstruerer 
klassiske designs fra den amerikanske baseball-liga, men også fra 

Latinamerika og Japan. Deres 1940 Tokyo Kyojin ballcap er håndsyet 
i sort uld med blød hatteskygge og grønt satin. Kyojin er navnet på Ja-
pans mest berømte baseballhold kendt som Tokyo Giants, og Ebbets’ 

omvendte E-emblem er det japanske tegn for giant man.
300 kr. på ebbets.com eller på gefiongiftsandgoods.dk
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T E K S T  C H R I S T I A N  M A R T I N E Z

BYG-SELV-BØF
Danske AIAIAI, der er kendt for sine modulære headsets, har 

lanceret en ny trådløs version af sine populære over-ear model. 
Den nye TMA-2 Wireless 1 er udstyret med en titanium-coated 
højtalerenhed, som leverer skarp lyd hjemme eller på farten. Den 
danske lydvirksomhed gør op med store producenter som Apple, 

der ofte kræver, at forbrugeren udskifter hele produkter, når de 
laver en opdatering. Den modulære opbygning gør det muligt at 

udskifte enkelte dele i stedet for at skulle investere i helt nye sæt, 
når markedet udvikler sig. 

1.900 kr. på aiaiai.dk
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GAVEGUIDE

SLIDSTÆRK SIGNATUR 
Iron Heart har i to årtier lavet de tougheste jeans i branchen. Det 
japanske denimbrand var oprindeligt tiltænkt bikere, fordi grund-

lægger Shinichi Haraki er Harley Davidson-entusiast, men det har 
fået en dedikeret fanskare, der sætter pris på brandets signatur: 

En selvedge-denim, der er dobbelt så tung som andre jeans, men 
blød som bomuldstwill. Selvedge betyder, at denimen er vævet på 

en gammeldags, smal væv, der danner en lukket kant.  
2.200 kr. på brund.dk 
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Pakkeleg
DER ER FIRE STADIER I EN MANDS LIV: HAN TROR PÅ JULEMANDEN. HAN TROR 

IKKE PÅ JULEMANDEN. HAN ER JULEMANDEN. HAN LIGNER JULEMANDEN.  
UANSET HVOR ER DU PÅ KURVEN, HAR DU BRUG FOR INSPIRATION TIL ØNSKE-  
OG INDKØBSLISTEN. HER ER 25 JULEGAVER, VI GERNE SER UNDER TRÆET I ÅR.



E U R O M A N

TASKENSPILLER 
Qwstion er et ungt og nytænkende, schweizisk brand, der la-
ver tasker til storbymennesker med omtanke for miljøet. Deres 
voksende kollektion af rygsække, rejsetasker og pouches er 

alle lavet i et underspillet design uden logo. Tote Bag er lavet 
med et foret rum til en 15 tommer bærbar. Til de ydre materia-
ler bruger Qwstion naturlige stoffer som bomuld, hamp og hør 

sammen med en vandafvisende coating. 
1.800 kr. på qwstion.com
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KIRURGISK PROPTRÆKKER
Coravin Model 2 er en avanceret 

vinåbner til dig, der nyder et glas eller to, 
men ikke tømmer hele flasken (vi ved, I 

findes). Vinåbneren penetrerer nænsomt 
korkproppen med en nål uden at øde-
lægge proppen, samtidig med at den 

fylder tomrummet fra den udhældte vin 
op med ædelgassen argon. Vinen kan 

på den måde holde sig i flere måneder i 
flasken uden at lide skade. Leveres med 

rustfri nål, to gaskapsler og rensekit. 
Åbneren kan kombineres med Coravin 

Aerator, der ilter vinen, mens du hælder. 
Aerator kan også bruges på egen hånd 
og skrues direkte på den åbne vinflaske.

2.299 kr. og Aerator til 549 kr. på 
playground.dk

VELSMAGENDE 
VANDBAD

HOLM sous vide er fremstillet i 
samarbejde med koreanske AIO, 
der er førende inden for udvikling 

af vakuumteknologi til fødeva-
rebranchen. Sous vide er en 

teknik, som engang var forbeholdt 
professionelle kokke, men som i 

dag finder vej til private hjem. Med 
teknikken tilberedes kød, grønt-
sager eller fisk, som er forseglet 
i en pose med den medfølgende 
vakuumpakker, i et vandbad ved 
lav og præcis temperatur over 
længere tid. De friske råvarer 

udnyttes maksimalt og nærings-
stoffer og smag bevares. Kommer 
med vakuumposer og opskrifter. 

2.999 kr. på claus-holm.dk
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HVERDAGSHELT
Hansen Garments er synonym med en raffineret stil, der 
kombinerer nordisk arv og workwear med tidløst design, 
man ikke bliver træt af. Det er de små ting, som skiller det 
skandinaviske brand fra bukkene. Henning er en lækker 
skjorte i en blød bomuldstwill, der giver et mere naturligt 

fald end bomuldspoplin, som herreskjorter normalt er lavet 
i. Den er lige så oplagt at have på over et par jeans som 

stoppet ned i bukserne. Regulært fit og knapper i  
perlemor. Fås i flere farver.

1.100 kr. på hansengarments.com
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CARIBISK GETAWAY
I Den Dominikanske Republik siger vejrudsigten sol, 
skyfri himmel og 28 grader fra januar til marts, hvilket 

også falder sammen med sæsonen for hvalsafari, hvor 
man kan opleve 15 meter lange pukkelhvaler på tæt 
hold. Tag på vandretur i bjergene, og slap af på de 

smukkeste bountystrande. Gør det selv med Politikens 
Turen går til Den Dominikanske Republik, eller book et 

all-inclusive på resorthotel. 
200 kr. for Turen går til Den Dominikanske Republik på 

politikensforlag.dk. 15.500 kr. per person for ni dage 
med all-inclusive, børn fra 9.000 kr. på nyhavn.dk
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E U R O M A N

STEMPL 
IND 

KitchenAid Artisan stempelkanden er 
en klassisk stempelkande i rustfrit stål 
med en kapacitet på 0,7 liter svarende 

til fem kopper. Den har dog et par 
ekstra tricks i ærmet i forhold til de 
fleste andre stempelkander, for den 
kommer med en elektronisk vægt og 
timer, så du kan afmåle den præcise 
mængde kaffe og vand samt holde 
styr på bryggetiden. Og så har den 
dobbelte vægge, der holder kanden 

varm i længere tid.
1.300 kr. på rigtigkaffe.dk
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EN PÅ HATTEN
Svenske POC har siden 2005 produceret hjel-

me og andet beskyttelsesudstyr til skisportsfolket 
og cykelsporten. Firmaet har en målsætning om 
at mindske skaderne efter uheld og har allieret 
sig med eksperter inden for lægevidenskaben 
på Karolinska Institutet for at identificere, hvilke 
skader der sker ved uheld, og hvordan udsatte 

områder beskyttes bedst. Ventral SPIN er deres 
mest avancerede hjelm til dato med effektiv ven-
tilering samt EPS-liner og patenterede silikone 

pads, der sikrer maksimal komfort og beskyttelse 
ved slag og stød. Fås i flere farver.

2300 kr. på pocsports.com
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INDRET MED LYD 
Den amerikanske højtalergigant Sonos har slået sig sammen med danske HAY 
om en kollektion, der består af tre nye skarpe farver til den neutralmarinerede 
Sonos One. Idéen er at behandle højttalere som møbler: stærke, uafhængige 
genstande, der skiller sig ud. Sonos One leverer overraskende fyldig lyd og er 
klar til stemmestyring, når teknologien bliver tilgængelig. Med et enkelt tryk får 
du touch-betjening til at sætte musikken på pause, springe en sang over eller 

skrue op, når du ikke har din telefon på dig. 
1.999 kr. sonos.com
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TOUR DE 
STENBROEN

Det københavnske cykelværksted og 
kaffenørderi Velobarista står bag den 

strømlinede, old school-racercykel, der 
er inspireret af den, som legenden Mau-
rice Garin kørte i mål på som den første 
vinder af Tour de France i 1903. Race-
ren er dog ikke mere nostalgisk, end at 
den kommer med SRAM Automatix 2 

Speed automatgear, der selv skifter gear 
afhængigt af farten. En intelligent gim-

mick i bytrafik og stort set vedligeholdel-
sesfri. Håndlavet stel af stål med klarlak 
og Brooks-saddel. Der kommer kun 12 

cykler, som er nummererede.  
7.500 kr. på velobarista.dk  

17

FLYVENDE FINNE
Karhu blev grundlagt i Finland i 1916 og er dermed 

blandt verdens ældste sneakerbrands. Det havde oprin-
deligt tre striber på siden, men solgte i 1951 patentet 
på designet til et lille tysk mærke for, hvad der svarer til 

1.600 euro og to flasker whisky. Karhu har været Finlands 
officielle sponsor under OL, og Fusion 2.0 er en hyldest 
til en model fra 1996, men med nye materialer og farver. 

1.050 kr. på karhu.com
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PÅ TREDJE DAG 
GENOPSTANDEN 

Daimon Barber Anti-Fatigue Face 
Cream er en effektiv ansigtscreme med 
det virksomme stof Myramaze, der er 

lavet på et ekstrakt fra den sydafrikanske 
plante Myrothamnus flabellifolius. Den 
kaldes også ’resurrection plant’ eller 

genopstandelsesplanten, fordi den hur-
tigt regenerer efter perioder med tørke. 
Cremen virker forfriskende og styrkende 
på huden, især efter en barbering. Inde-
holder desuden olier fra æblefrø, limefrø 
og kokos. Absorberes let og fedter ikke. 

Fri for parabener. 
45 ml. til 399 kr. på proshave.dk
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EJ BLÅT TIL LYST
Red Wing i den amerikanske midtvest har lavet robuste 

arbejdsstøvler til alt fra det amerikanske postvæsen til den 
amerikanske flåde siden 1905 og har med sin heritage-

kollektion også ramt stilbevidste storbyboere. Moc Toe er 
en randsyet snørestøvle med design fra 1950’erne. I stedet 
for Red Wings signaturfarvede, røde læder er Model 8859 
holdt i et mere underspillet mørkeblåt Navy Portage-læder. 

2.250 kr. på brund.dk og motorious.dk
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ØKOLOGISK ENKELTMARKSKAFFE
Estate Coffee har siden 2010 haft som mål at indkøbe og videre-
sælge de bedste økologiske kaffer fra enkeltmarker. Nu sælges 
kaffe fra Daterra og Las Gravilias, der er tilbage efter et år med 

meget lavt høstudbytte. Daterra Organic Reserve er lavet på 
brasiliansk Yellow Icatu, små runde bønner, der leverer god, fyldig 
kaffe med tropisk frugt og spices i noten. Las Gravilias er en klas-

sisk Tarrazu-kaffe fra Costa Ricas bjergrige syd og er en kraftig 
kaffe med noter af chokolade og røde bær.

69 kr. for Las Gravilias og 79 kr. for Daterra på estatecoffee.dk 
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STJERNEKRIGEN SOM STØVSUGER
En støvsuger er måske ikke verdens mest sexede julegave, men 
støvmider holder aldrig juleferie, og når modellen er Dysons nye 
trådløse V10, der både ligner og lyder som en stun gun fra Star 
Trek, er alt tilgivet. Den kraftfulde digitalmotor genererer samme 
sugeevne som en støvsuger med ledning, og den patenterede 
cyklonteknologi opfanger partikler helt ned til 0,3 mikrometer. 

Mindre støvpartikler findes kun i det ydre rum. 
4.990 kr. på shop.dyson.dk
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DEN BILLIGE 
SPORTSMAND

Når man har lavet armbånds-
ure siden 1854, har man ud 

over en hulens masse erfaring 
også et stort bagkatalog, 

som man kan dykke ned i for 
inspiration. Det har TIMEX 

gjort med MK1, der er en flot 
genfortolkning af et historisk 
militærkronograf i aluminium 
med en sober kassediameter 
på 40 mm. Slidstærkt trods 

lav vægt, inklusivt datovindue, 
24-timers Indiglo og vandtæt 

ned til 30 meter. 
950 kr. på gefiongiftsand-

goods.dk



E U R O M A N

TRE TING 
til kvinden i dit liv

SMUKT SAMLESÆT 
Den danske guldsmed Maria 
Black er en eftertragtet smyk-

kedesigner med en kundekreds, 
der tæller alt fra teenagepiger og 
vordende brude til kendisser fra 
Scarlett Johansson til Rihanna. 
Hendes signatur er udskiftelige 

designs, der giver muligheder for 
et personligt udtryk. Arsiia Hoop 
30 ørering er lavet i blankpoleret, 
forgyldt sølv og kan kombineres 
med Roben-halskæden med en 
justerbar glidekugle, så længden 

kan ændres. Fås også i sølv  
og palladium.

Ørering til 900 kr. og halskæde til 
1.200 kr. på maria-black.com

I POSE OG I SÆK
Hvordan laver man en elegant dametaske, som kan 

indeholde en laptop uden at ligne en computertaske? 
The Sac er svaret fra Aesther Ekme. Med sin flair for 

funktionalitet og æstetik har 
mærket fået international 

opmærksomhed. The Sac er 
en tote bag i blødt lamme-

skind med en central lomme, 
der kan indeholde en laptop, 
uden at det går ud over kom-
forten eller balancen, når den 

bæres på skulderen.  
Fås i flere farver. 

3.600 kr. og mindre udgave 
’Mini Sac’ til 2.700 kr. på 

aestherekme.com

SÅ ER DEN GRÆVLING BARBERET
Mühle har lavet et eksklusivt barbersæt i samarbejde med den 
tyske designer Mark Braun. Han vandt i 2018 German Design 

Award for Mühle x Mark Braun og har tidligere vundet Red Dot-
priser for sine urdesign. Mühle x Mark Braun er lavet af anodise-
ret aluminium i sølvfarve og har en flot, mat finish. Består af kost 
af grævlingehår, DE-skraber og en holder, så barberkosten kan 

tørre med hovedet nedad. 
1.185 kr. på proshave.dk
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BÆLTEDYR
Rigmor er en håndlavet og stilren bæltetaske fra det 
danske designstudie og læderværksted Silleknotte. 

Tasken har to rum, hvoraf det bagerste er med lynlås. 
Remmen kan justeres i længden eller tages helt af 
efter behov. Rigmor er fremstillet i italiensk kerne- 
læder med knapper og spænde i sølv- eller guld-

farve. Kanterne er nænsomt farvet, vokset og poleret 
i hånden og er præget med et diskret Silleknotte-

logo. Fås i natur, brun og sort.
3.900 kr. på silleknotte.dk

TEGNSPROG
Italienske Gianluca Cannizzo har i over tyve år arbejdet som art 
director med en forkærlighed for grafisk design og illustrationer. 

Han er grundlægger af et socialt kooperativ og kunstforening, der 
støtter kreativitet hos mennesker med sindslidelser og efterfølgende 
promoverer deres værker. Cannizzo dyrker især plakatdesign, som 

han kalder en syntese af personligt udtryk og formidling. Alle værker 
er udstillet i studiet i Torino, Italien. Og trods firmanavnet My Poster 

Sucks, så er det måske det sidste, de flotte plakater gør. 
50-200 euro afhængigt af størrelse og materiale (bomuld/papir)  

på mypostersucks.it
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